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1. FASTSTÄLLANDE AV DAGORDNING 

Dagordningen fastställs.  

2. PRESENTATION 

Presentation av deltagarna. 

3. FÖREGÅENDE MÖTES MINNESANTECKNINGAR 

Inga synpunkter  

4. EKONOMI OCH VERKSAMHET 

a) Delår 1 

Genomgång av delår 1,  

Kund, planen var att införa flexi i Uppsala samt utöka antalet kunder. I mitten 

av mars kom Corona vilket ledde till omstrukturering av vårdplatser, 

stängning av Bigarrå och Höjdpunkten i Västerås. Intäkter minskade med 

30%, Kost hade omfallsplanering varje dag och menyn minskades i Uppsala 

utifall det skulle bli många sjuka. Minskade menyn kommer att vara kvar i 

Uppsala tills nya menyn startar.  
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I Västerås startades tillfälliga försäljningsställen, nu har Bigarrå öppnat upp 

igen och de följer Folkhälsomyndighets riktlinjer. 

Många punkter har blivit försenade pga. Corona, vi har inte haft så många 

sjuka. 

Det har tagits fram en krismeny tillsammans med Region Sörmland. Är 

framtagen utifrån fleximatsperspektivet. Livsmedelsförsörjningen kan 

påverkas. Har tittat på robusthet och vi har lager för en vecka, 

livsmedelslagret kan utebli en leverans, bageriet har stängts och det har gett 

en högre livsmedelskostnad. 

Har påbörjat arbetet med en förstudie för digital meny. 

Vi tittar på om råkosten kan utökas till flera alternativ. 

Medarbetarperspektivet, topp av frånvaro i mitten av mars. Många kockar 

från olika restauranger på stan kom och ville jobba hos oss, men det har inte 

behövts. Har rekryterat två utvecklare för att minska sårbarheten i admin. De 

är placerade i Västerås. 

Sjukfrånvaro ökade med 1,5 %, Claraköket hade högre sjukfrånvaro än i 

Sveaköket. Två orsaker i Claraköket oro för nya köket samt Corona.  

Inga arbetsmiljöavvikelser, har gjort en riskanalys angående Corona. Vi har 

isolerat oss ganska mycket från annan verksamhet.  

Det har arbetats 1 000 timmar förre än föregående år.  

Ekonomiperspektivet, -6,5 mkr jmfrt med budget. Resultatet är -3 mkr. 

Försäljningen minskade med 12% minskad försäljning i april, räknar att det 

kommer att fortsätta över sommaren. 

Planen var att återställa underskottet i år kommer att behöva längre tid att 

återställa det, kommer att behöva gå till styrelsen för att ansöka om längre 

tid. Förutsätter att det är normal produktion i höst.  

I Region Västmanland förutsätter vården att det är normalt från 1 september 

och i Region Uppsala görs omfallsplaner, de ser över flertalet olika alternativ 

för hur de ska komma ikapp.  

Rehabplatser ska starta i på Västerås sjukhus. 

b) Patientmatspris 20201 

Det har förts dialog med ekonomidirektören och det kommer bli en ökning 

med 2%, ekonomin är tuff och det behövs göras besparingar. Nämnden tar 

beslut i juni om patientmatspriset. 

Christine undrar över interntransporterna i Uppsala och Björn kommer att 

maila över en specificerad lista vad de innehåller. 
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5. IMPLEMENTERING FLEXIMAT 

Nuläge, ett nytt kök ska byggas och Uppsala kommun ska bygga en spårvagn. 

En hållplats ska byggas på Akademiska sjukhusets område, köket behöver 

flyttas 8 m och ambulansinfarten. Bygglovet kan ges, det kan ta upp till två år 

att få bygglov. Fleximat kan införas ändå, Corona kom och Akademiska 

Sjukhuset har inte möjlighet att vara med i planeringen av flexiinförandet och 

tidplanen har förskjutits. 

a) Tidplan 

Går igenom tidplanen, skulle har startat i mars. Samplanering, rekrytering är 

tillsammans med Akademiska Sjukhuset och det planeras ta 9 månader. Får 

börja tidigast i september. Hela paketet är förskjutet, starta av 4 

pilotavdelningar är flyttad från sept/okt till mars 2021 och därefter 

utvärdering. Implementering av flexi är flyttad till september. Förskjutningen 

är fattat centralt av Covid styrgruppen på Akademiska Sjukhuset. 

I början av 2022 har flexi införts fullt ut i Uppsala. Har tittat på risker på att 

flytta fram och sett att mycket blir bättre om att det flyttas fram. 

Bygget av nätstation har startat. 

b) Underavtal 

Går igenom punkterna som ska vara med i underavtalet, samt vad som ska 

finnas under varje punkt. Se bilaga Gränsdragning underavtal. 

Det finns en flera punkter där det behöver diskuteras var gränsen ska gå. En 

hel del till beställning och administration – kostdatasystem, kvalitetskrav och 

ekonomi. 

Behöver bestämma när avtalet ska börja gälla, 100% flexi är inte kopplat till 

vilka lokaler som man är i, vad ska gälla under övergångsperioden, slutdatum, 

förlänga och omförhandla. 

Omfattning – fleximat, livsmedel, fleximat som koncept, möjlighet för 

Uppsala att avropa från Kosts livsmedelsavtal (dietkök) 

Produkter – fleximat, soppa, desset, livsmedel, receptbank för specialkost 

och råkost, kompetensstöd vid behöv för specialkost, komponenter i mindre 

förpackningar för tillredning av spec. Dietmaten lags i Uppsala 

Servicenivå, kyld mat packas på lastbur och levereras till kaj. Tillhandahåller 

receptbank för specialkost och råkost. 

Beställning – Administration, hur avrop ska göras, tillgång till meny och 

distribution av meny, system som används för avrop, administration i 

systemet, tillgång till kostdatasystem, två separata kostdatasystem eller 

fortsatt ett och samma? Hur ser Uppsalas behov av kostdatasystem ut när 

nya köket är färdigt? Behov att titta mer på fördelar och nackdelar av delat 

system och två separata system.  

Kostdatasystem, Var går gränsen mellan Kost Matilda och Uppsalas system, 

vem administrerar, vad ska göras i Matilda och var, viktigt att 
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betalningspunkten blir tydlig, viktigt att få med hur information om 

maträtterna, innehållsdeklaration, allergener och näringsinnehåll säkerställs. 

För fortsatt arbete 

• Behov av kontaktperson för ekonomi 

• Fortsatt dialog kring bl. a. 

o Kostdatasystem 

o Sortiment, utbud, kvalitet 

o Ekonomi 

• Ett mer färdigt utkast på underavtal för beredning till Ägarråd och 

Kostnämnd i september 

• Beslut i Kostnämnden i december 

c) Flödesbeksrivning 

Se bilaga Flöden fleximat. 

Produktionsflöden av maten, huvudflödet är ordinariemenyn. Visar flöde för 

brickdukning respektive fleximat. Behoven för fleximat är fasta och ledtid är 

tre veckor. Behoven för specialkost är korta, ledtid på 5 timmar. Idag finns 

det i Claraköket och det behöver finnas kvar i Uppsala. Det behöver inte vara 

samma bur för leverans och retur av fleximat till och från avdelning. 

Returgods är tallrikar, såsskålar och flexilådor. 

När vi ska gå över till fleximat är det en stor volymförändring som behöver 

ske stegvis, och det är lämnat till programkommittén som ett första förslag. 

Idag packas mat i komponentlådor, det kommer att bli flexilådor istället. 

Maten kommer att stå en korttid i Sveaköket, till hubben behövs det 

beställas mat och det finns olika möjligheter för det, maten kommer att 

behöva längre tid här ca 3 dagar. Från avdelningarna kommer beställningarna 

på fleximat automatiskt i Matilda, vissa manuella beställningar behöver göras 

av sällan varor. Det ska packas och transporteras till avdelningarna. När 

ordern godkänns uppdateras avdelningens lager och debiteringen sker till 

avdelningen. Kommer även in specialbeställningar som måste lagas, en 

huvudleverans ut till avdelningar, eventuellt en extra leverans med 

allergikost. 

Det pågår flera diskussioner bland annat om råkost, var den ska göras. När 

ska stopptid till Sveaköket vara, hur stort behov som behövs, hur lång 

hållbarhet ska det vara när maten levereras till avdelningarna. 

Specialmaten levereras kall till avdelningarna. Dietköken ska inte vara i 

MHUB. Frågetecken om mat och livsmedel ska levereras samtidigt till 

avdelningarna. 

Den stora förändringen kommer att ske på avdelningarna i Uppsala. Leverans 

dagligen av mat och behöver packas upp, maten som har ätits sen senaste 

leveransen. Beställning tas upp av patienten, maten behöver värmas och 
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registrerar uttag av mat. Har en värmningsmanual, vissa saker tillkommer på 

avdelningen ex dryck, bröd,  

Returer av tallrik, såsskål och flexilåda. Tallrik och såsskål behöver diskas av 

för att undvika lukt. 

Personalen behöver inventerar i kylskåpsappen för att säkerställa rätt antal 

och kontrollera datum. Diskussion var maten ska slängas från avdelningen. 

Avdelningarna slänger halvätna portioner. I Västmanland hämtar transport 

matavfallet i brunapåsar från avdelningarna. Vid införandet av flexi i 

Västmanland blev det klagomål i början att det slängdes mycket mat på 

avdelningen. Bra att var medvetna att det, de oätna brickorna kommer att 

försvinna vid ett flexiinförande, andelen oätna brickor är hög idag. 

I Västmanland har vi jobbat mycket att hålla en bra lagernivå på 

avdelningarna. 

Hur kommer serviceorganisationen att se ut vid flexiinförande? Har tittat på 

olika varianter, en separat organisation som ska ansvara. Krävs en högre 

bemanning än vad som krävs nu på avdelningarna. 

Går att göra en del förberedelse nu, i september går det att samarbeta med 

resten av Akademiska Sjukhuset. Planering av ombyggnad av 

avdelningsköken på avdelningarna. Har fått mer tid, kan ha bättre och 

säkrare uppgifter. 

6. PÅGÅENDE PROJEKT 

a) Meny 

Tas upp på nästa möte. 

b) Förstudie digital beställning 

Elin visar en presentation av digital meny och beställning, se bilaga Digital meny 

och beställning. 

Tryckta menyn hindrar bytet av enstaka rätter. 

Patientsäkerhet ökar? Tvingande filter, patienten kan endast välja på de rätter 

som de kan äta. 

Alla patienter har beställt? Finns en översikt att alla har beställt för personalen. 

Började ha papperslapp mellan patient och avdelningskök och det kommer ett 

kvitto. 

Behöver testa i pilot om det kommer att fungera, fortsätt utveckling. 

Säkerställa flöden och förenkla för patienten. 
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7. ÖVRIGA FRÅGOR 

Övrig information Inger HR i Region Västmanland och Jenny Wester HR i Region 

Uppsala har haft ett första möte. 

 

Nästa möte och sammanträdestider 2020 

Tisdag den 8 september kl. 14.00-16.00, Ing 4, Östra Holmen (ny tid) 

Torsdagen den 26 november kl. 9.00-11.00, Ing 4, Östra Holmen 

 

Alla möten kommer att hållas i Västerås. 

 

Vid anteckningarna 

Helena Larsson 


